**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CCLXVII. Kurfürst Johann bestätigt der Neumark das Privilegium vom 28.
Dezember 1431, am 6. September 1491.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

vigore cujusdem contractus pie memorie Fratris Conradi de Brünsberg, Prioris Generalis Almanie nostri Predecessoris nobis exhibitorum et modo decedente novissimo eorum Bajulivo, Fratre Richardo de Schulenburgk rite, concorditer, unanimi voto, canonice eligerint fratrem nobis preclarissimum Georgium Schlauberndorf, nostri Ordinis hujus officii habilem idoneum et benemeritum in futurum Bajulivum Bajulatus prenotati, ut litere Electionis, presentationis et procuratorum propositio clarius edocuit, prefatum electum confirmari seriosus requirendo prehabita tamen supportatione humilis petitionis, eam non dignando, attento quod jus confirmationis ad nos pleno, jure pertinere dinoscatur. Nos igitur vilis et auditis, indultis contractibus literarum presentationis mandatorum, petitionis et requisitionis effectu habitoque defuper nostrorum peritorum et aliorum consilio mato, petitiones et requisições procuratorum Confonas ponderamus; Et Fratrem Georgium vita et morum honestate, imo hujus Regiminis sufficientem maturitate idoneum Fratrem predicti Bajulivatus, thesauro Rhodiano et ceteris obligationibus debitibus horis voluntarium, nec alias aliquod impedimentum canonicum singulis maticatis interventum reperimus, dictam electionem tanquam canonice et legitime factam acceptavimus, admisimus, confirmavimus. Et in Dei nomine acceptamus, admittimus et confirmamus eam presentibus Autoritate roborando et adjecto, quod prenotatus venerabilis Frater Noster Bajulivus, et ceteri Fratres Bajulatus Brandenburgensis sint et maneant sub obedientia visitatione et correctione Reverendissimi Domini Nostri Magistri in Rhodo pro tempore Nobisque et Successoribus nostris stricti et ad obedientium obligati persistant; Quemadmodum Ceteri Bajulivi et Fratres antiquitus fuerunt, ad solutionem vero responzionum, pro ut tenentur, respondeant; Mandantes insuper et omnibus et singulis fratribus presentibus et posteris sub pena obedientie, ut memoratum fratrem Georgium electum, acceptum, admisum et confirmatum in verum eorum Bajulivum, Rectorem et Gubernatorem Bajulatus predicti teneant et habeant, sibi in licitis et honestis penitus obediendo et de universis juribus et obventionibus dicti Bajulatus pleno respondendo omni contradictione dolo et fraude prorsus semotis. In cuius fidem robur et testimonium has literas nostri Sigilli appensione fecimus muniri sub Anno Domini 1491, die 15. Julii.